
  

           
Pág. 1 de 3 

 

 
RESOLUCION No. IAG-033-24 

(22 de julio de 2024) 
 

POR EL CUAL SE DETERMINA LA LISTA DE ADMITIDOS PARA LA ESCUELA 
INGENIERIA AGRONOMICA PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 2024-B 

 
EL DIRECTOR DE ESCUELA DE INGENIERÍA AGRONÓMICA 

 
En uso de sus atribuciones reglamentarias y en especial de las conferidas por el 
artículo 56 del Estatuto General del Instituto Universitario de la Paz - UNIPAZ, y 

 
CONSIDERANDO QUE: 

 
1. Según lo contemplado en el ARTÍCULO 8 del ACUERDO No. 005 (enero 26 de 1988) 
del Reglamento Estudiantil del UNIPAZ, es función del director de Escuela “…determinar 
mediante Resolución la lista de admitidos para el Primer Semestre en cada Período 
Académico, de acuerdo con los requisitos fijados, lo mismo que resolver los 
reclamos que sobre el particular se presenten y hacer cumplir las normas que al 
respecto expidan los organismos de gobierno de UNIPAZ”. 
 

2. El Consejo Académico de UNIPAZ mediante ACUERDO No. CAC-044-24 (26 de junio de 

2024) aprobó el Calendario Académico Semestre B-2024, en el cual se estableció como 
fecha de publicación de admitidos para el Primer Semestre del Período Académico 2024-
B, el día 22 dejulio de 2024. 
 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO PRIMERO. Determinar la lista de admitidos para el Primer Semestre del 
Programa de Ingeniería Agronómica (22D) en el Período Académico 2024-B, como se 
muestra en el siguiente cuadro: 
 

PROGRAMA INGENIERIA AGRONÓMICA 

N° 
TIPO 

DOCUMENTO 
DOCUMENTO 

1 C.C 1002277406 

2 C.C 1005183419 

3 C.C 1052218513 

4 T.I 1097185684 

5 C.C 1095912033 

6 C.C 1046426104 

7 T.I 1101202129 

8 C.C 1052242785 

9 T.I 1097494849 

10 C.C 1005183168 

11 T.I 1101596765 



  

           
Pág. 2 de 3 

 

12 T.I 1048555270 

13 C.C 10968024420 

14 T.I 1052217970 

15 C.C 1095787289 

16 T.I 1060648476 

17 C.E 31139097 

18 C.C 1005815707 

19 C.C 1096801102 

20 T.I 1103672888 

21 C.E 7741735 

22 C.C 1102716152 

23 C.C 1067031946 

24 T.I 1085168549 

25 T.I 1052218169 

26 C.C 1063787338 

27 C.C 1095301562 

28 C.C 1064711944 

29 C.C 1005182471 

 

ARTÍCULO SEGUNDO: Determinar la lista de admitidos para el Primer Semestre del 
Programa Transferencia Colectiva Ingeniería Agronómica (44N) en el Período Académico 

2024-B, como se muestra en el siguiente cuadro: 
 

PROGRAMA TRANSFERENCIA COLECTIVA 
EN INGENIERIA AGRONÓMICA 

N° 
TIPO 

DOCUMENTO 
DOCUMENTO 

1 C.C 37580489 

2 C.C 1095791463 

3 C.C 1098696223 

4 C.C 1151201243 

5 C.C 1050550222 

6 C.C 1100891356 

7 C.C 1102725189 

8 C.C 1050550425 

9 C.C 1100896774 

10 C.C 1000116890 

11 C.C 1095792044 

12 C.C 1002362832 

13 C.C 1104124183 

14 C.C 91468529 

15 C.C 1050556205 

16 C.C 1098604232 

17 C.C 1050549945 

18 C.C 1050554449 

19 C.C 1050552210 



  

           
Pág. 3 de 3 

 

20 C.C 37861052 

21 C.C 1094245820 

 
 
ARTÍCULOTERCERO: Las personas admitidas deberán descargar su liquidación 
en la página WEB institucional y presentar los documentos requeridos en el proceso 
de matrícula siguiendo las indicaciones que están en la página institucional 
www.unipaz.edu.co. 

 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
Dado en Barrancabermeja a los 22 días del mes de julio de 2024. 

 
 
 
  
 
 
 
 

Ing. Esp. RAFAEL CALDERÓN SILVA 
Director de Escuela de Ingeniería Agronómica 

 
 

 
 
 
 
 
 


